
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO Prolungamento termine temporale dell’incarico libero-professionale a 

laureato in Scienze Motorie. 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 

DECRETO n. 622  del 18/12/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 333 del 17.07.2020 è stato conferito al Dott. Paolo Luciano 

Ienuso, nato il 28.11.1986 un incarico di collaborazione di lavoro autonomo in 
qualità di laureato in scienze motorie dal 26.08.2020 al 31.12.2020, al fine di 
incrementare la pratica dell’esercizio fisico e proseguire nell’avvio di programmi di 
prevenzione della cronicità nel setting Comunità, nel setting Sanitario e di 
promozione dell’attività fisica nel setting scolastico; 

- con nota in data 09.11.2020 il Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria, Dott. Giovanni Marazza, ha inoltrato richiesta di prolungamento termine 
temporale dell’incarico libero professionale di cui sopra fino al 31.03.2021, in 
quanto non è stato possibile concludere le attività programmate, a causa 
dell’emergenza sanitaria da COVID-19, entro la fine del contratto di 
collaborazione, fissata per il 31.12.2020 e tale prolungamento temporale 
consentirebbe almeno di completare e consolidare alcune delle attività che hanno 
preso avvio nell’anno 2020; 

Dato atto che i costi dell’attività di cui trattasi per l’anno 2020, già assunti con il 
citato Decreto D.G. n. 333 del 17.07.2020, verranno imputati sull’anno 2021 per la 
quota di € 5.600,00 corrispondente al volume di attività non conclusa dal 
professionista; 
Ritenuto pertanto di prolungare il termine temporale dell’incarico libero professionale 
al Dott. Paolo Luciano Ienuso, per il completamento ed il consolidamento di alcune 
attività che hanno preso avvio nell’anno 2020, fino al 31.03.2021; 
Stabilito che il Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, per 
delega di questa Direzione Generale, farà sottoscrivere al professionista in oggetto 
addendum al contratto individuale a suo tempo sottoscritto; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) di prolungare fino al 31.03.2021, per quanto in premessa evidenziato e qui 
integralmente assunto, il termine finale dell’incarico libero professionale al Dott. 
Paolo Luciano Ienuso, per il completamento e il consolidamento delle attività di 
incremento della pratica dell’esercizio fisico, e proseguire nell’avvio di programmi 
di prevenzione della cronicità nel setting Comunità, nel setting Sanitario e di 
promozione dell’attività fisica nel setting scolastico che hanno preso avvio 
nell’anno 2020; 

b) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
5.600,00 omnicomprensivi, trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia – 
Bilancio Sanitario anno 2021 al conto “Servizi per Consulenze tecniche” cod. 
4502300 nel programma di spesa 14032/2021, a fronte del corrispondente minor 
onere sull’anno 2020, per le motivazioni in premessa evidenziate; 

c) di dare atto che il costo di cui al punto precedente per l’incarico libero 
professionale in oggetto, è finanziato dalle risorse Regionali assegnate a questa 



 
_________________________________________________________________ 

 
ATS dalla D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 “Determinazioni in ordine alla 
gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2019” e D.G.R. n. XI/2672 del 
16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per 
l’esercizio 2020”; 

d) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova registrazione 
nella contabilità dell’Agenzia al centro di costo 10090000; 

e) di dare atto che i costi dell’attività di cui trattasi per l’anno 2020 sono già stati 
assunti con decreto D.G. n. 333 del 17.07.2020; 

f) di dare atto che il Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, per delega di questa Direzione Generale, farà sottoscrivere al 
professionista in oggetto addendum al contratto individuale a suo tempo 
sottoscritto; 

g) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, alla 
pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura del Sevizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.  

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


